ПРОТОКОЛ № 1
выездного заседания Совета по развитию
предпринимательства при Гродненском
городском исполнительном комитете

18 марта 2020 г.

Форма проведения: очная

Председательствующий:

Присутствовали:
члены совета:

от государственных
органов и бизнеса:

Повестка:

г. Гродно

г. Гродно, ул. Мостовая, 37
ООО «Бизнес24», бизнес-инкубатор

Гой М.Б., председатель Гродненского
городского исполнительного комитета,
председатель совета

Болтрик А.Г., Дорофей А.В., Олизарович
Р.Р., Пядышев И.В., Радченко А.В.,
Сипович Д.А., Хотько А.А., Чивель И.Е.,
Шиманчук Д.А.

Василюк О.Н., Гончаров С.Н., Горбунова
Т.Н., Осипенко Е.А., Павлович Е.С., Севко
Ю.Ф., Филынина Е.А., Чиж О.П., Шань
И.Н., Ширяев О.В., Шкулепа О.В., Шостко
А.Ф., Юдина Л.К., Янкевич А.С.

1. Бизнес-инкубатор: цели, задачи, перспективы развития.
2. О деятельности на территории города Гродно субъектов инфраструктуры
поддержки малого и среднего предпринимательства.
3. Разное.

Слушали:

1. Бизнес-инкубатор: цели, задачи, перспективы развития.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию директора Общества с

ограниченной ответственностью «Бизнес24» Шкулепы О.В. об организации

деятельности инкубатора малого предпринимательства: целях, задачах,
перспективах развития.

1.2. Коммунальному унитарному предприятию
«Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс» (Мазайло С.Г.) предоставить
эфирное время на телеканале «Гродно Плюс», радио MFM 105.0, а также
полосу в журнале «Гродно» Обществу с ограниченной ответственностью
«Бизнес24» для презентации бизнес-инкубатора.

Голосовали:
«За» - 10;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

2. О деятельности на территории города Гродно субъектов
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

Решили:
2.1. Принять к сведению информацию директора Гродненского

областного учреждения финансовой поддержки предпринимателей Ширяева
О.В. о деятельности на территории города Гродно субъектов
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.2. Признать деятельность центров поддержки предпринимательства
соответствующей установленным законодательством задачам.

2.3. Рекомендовать субъектам инфраструктуры: по -  возможности
снизить излишнюю коммерциализацию своей деятельности, привлекать к
оказанию консультационных и иных услуг специализированных участников
рынка, а так же обратить внимание на необходимость комплексного
взаимодействия в работе всей инфраструктуры.

2.4. Администрациям Ленинского и Октябрьского районов города
Гродно (Курман И.И. Белинский О.Г.) в целях более широкого
информирования предпринимателей, разместить на официальных сайтах
информацию о субъектах инфраструктуры предпринимательства города.

Голосовали:
«За» - 10;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

3. Разное.

Решили:
3.1. Информацию заместителя начальника главного статистического

управления Гродненской области Филыпиной Е.А. о работе веб-портала

Национального статистического комитета Республики Беларусь, о качестве
государственной статистической отчетности, представляемой
аутсортинговыми бухгалтерскими организациями, имеющими статус
центров поддержки предпринимательства, принять к сведению.

3.2. Рекомендовать субъектам инфраструктуры организовать обучение
(консультации) сотрудников, осуществляющих составление отчетности,
специалистами налоговых органов, органов государственной статистики,
районных отделов областного управления ФСЗН.

3.3. Управлению экономики горисполкома (Сабадзе О.И.) направить в
адрес Республиканского унитарного предприятия «Издательство
«Белбланквыд» письмо о рассмотрении возможности реализации книг учета
проверок, книг замечаний и предложений в магазине издательства,
расположенном по адресу: г. Гродно, ул. Дзержинского, 40.

Голосовали:

«За» - 10;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

Председатель совета,
Председатель Гродненского
городского исполнительного
комитета М.Б.Гой

Секретарь совета,
заведующий сектором
предпринимательства и регистрации
юридических лиц управления
экономики Г родненского горисполкома

Г